xcvii. Omnes verò inæqualitates pulsuum arteriarum subtiliter exsequi, quas memorârunt auctores, uti difficillimum esset, ita parùm utile. Interdum tamen multùm interest medicorum, ad has inæqualitates animum advertere. Namque haud rarò pulsus enormis indicat, aut cor ipsum, aut arterias ex eo ductas,

* Vid. NIHELL. *On the Pulse*, pag. 1. et 8.

ductas, in os converti, aut alioquin se malè habere. Cordis, porrò, inflammationem semper comitatur hujusmodi arteriarum pulsus. In *asthmate*, morbo comitiali, in protractis diù febris, et inflammationibus præsertim pulmonum et animæ fistulæ, magnum periculum ostendit.

xcviii. Fœminarum lactantium, infantum, itemque provectorum ætate, arteriarum motus facillimè turbantur. Nonnullis, ab incubulis per totam vitam, velut ADDISONI celeberrimo *, inæqualis pulsus arteriarum naturalis est.

xcix. *INTERMITTENS PULSUS.* — Quid indicet eventurum hic pulsus, inter auctores discrepat. Signis imminentis mortis annumerat GALENUS †. Alii et recentiores contendunt,

* Vid. TICKEL. *Life of ADDISON.*

† Vid. GALEN. *De Præ sag. et Pulsibus.*

dunt, sæpè saltem nihil mali portendere. Memorat PROSPER ALPINUS, morbum, in quo arteriæ motus admodùm intermitterent, simulque urgerent alia mala infausta, post urinam crassam et pituitosam decessisse*.

c. Hujusmodi pulsus haud rarò oritur ex verminatione, aliisque intestinorum malis; ex cordis fabricæ pravitatibus; ex hydrope *pericardii*; ex *hydrothorace*, cæterisque causis, quæ liberum sanguinis per pulmones transitum impediunt.

ci. Si pulsus intermittens maturè accidit in febre, et nulla dum urgent signa futuri mali prænuncia, SOLANUS, cui accedunt NIHELIIUS aliique scriptores, censet prænunciare, morbum propè esse, ut alvi profluvio discutiatur †. HEBERDENUS putat, arterias levissimis causis motus intermittere, et intermissionem,
per

* Vid. PROSPER. ALPIN. *De Præsag. Vit. et Mort.* Lib. iv. cap. iv.

† Vid. NIHEL. *On the Pulse.*

per se, rarò periculum præ sagire *. Quinetiam, certiores nos facit, se bis novisse arterias, quæ, prosperâ valetudine, temporibus inæquales essent, morbo fieri æquales, et, refectâ valetudine, intermittere iterùm. Opinatur FORDICIUS, arterias, accessu febris simplicis, pulsus intermittere, pessimum esse, et mali ominis.

“Who shall decide, when Doctors disagree?”

CII. Quantumcunquè de pulsu intermittente, inter se, discrepent auctores, satis tamen supèrque constat, plerumquè sub finem lethaliùm morborum signum esse; et, ubi, in morbis violentis, unà cum aliis signis mali ominis accidat, ostendere, vires plurimùm fatiscere, et miserum haud multùm abesse, quin fato concedat.